Prefeitura Municipal de Alto Paraíso-PR

PUBLICADO NO JORNAL
UMUARAMA ILUSTRADO
onalo oFlclAL oo uuxtcÍpto

I lln 2oz/Em
a

milhão trezentos e setenta mil reais

CNPJ 95.640.736/000í-30 CEp 87528-000
Av. Pedro Amaro dos Santos, 900 - Fone/Fax (oxx) rt4 3664 í320

e-mail - altoparaiso@pref.pr. gov.br
www.altoparaiso.pr.gov.br

LEI N" 534/2021

mediante a inclusão de rubricas de sas das

Seçáo N.

/0 SÚMUle,: Autoriza a abertura de Créditos Adicionais Especiais por
Excesso de Arrecadação e dá outras providências

A cAMÁRA MuNrcrpAL DE ALTo pARArso, EsrADo no ranlxÁ, ApRovou, E,
EU, O PREFEITO MT]NICIPAL SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. l'. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento Geral para o exercício
de 2020 os Créditos Adicionais Especiais por Excesso de Anecadação em até o limite de R$- 1.370.000,00 (um

âmentárias:

Art. 2o. Como recurso para cobertura dos Créditos autorizados pelo Art. lo, o Poder Executivo
utilizar-se-á dos prováveis excessos de arrecadações das seguintes fontes de recursos do corrente exercício
financeiro:

Art.3', Esta Lei entrará em vigor na data de sua publi

Ediffcio da Prefeitura Municipal de Alto )

IM

08 SECRf,TARIADESAUDE
08.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAI,]DE

103010014.2,116000 Enfrentamento dâ Em COYID 19 - Centro Covid
8235 J I 90 I 1 00 00 00 ENC IMENToS E ANTAGENS FIXAS PESSoAL 300.000,00

3.1.90.13.00.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS 60.000,00
3.1.90.16.00.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVI s0.000,00

8238 3.3,90.3O.OO.OO.OO MATERIAL DE CONSUMO 200.000,00
8239 3.3.90.32.00.00.00 MATERIAL , BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUIC 100.000,00
8240 3.3.90.34.00.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DEC. DE CONT. 100.000,00
824t 3 3 oUTROS SER ICOS TERC EIRôS PESSOA JU RID I CA 300.000,00

3 3 90 40 00 00 00 SERVICOS TECNO LOG IA DA INFO RMACAo E C 10.000,00
8243 4.4.90.52.00.00.00 UIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1s0.000 00

l0l9 Bloco Custeio Acoes Serv. Publ. Saude - Coronavirus (covrD- 19) - At. Basica
08 SECRETARIADESAUDE

08.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAT]DE
1030f 0014.2.072000 Enfrentamento da Em encia COVID 19 - At. Basica

8245 3.3.90.3O.OO.OO.OO MATERIAL DE CONSUMO 30.000,00
8246 3.3.90.32.00.00.00 MATERIA BEM OU SERVICO PARA DISTzuBUIC 20.000,00
8247 3 3 90 3 9 00 00 00 SERVICOS DE TERC EIRoS PES SoA JURID I CA 40.000,00
8248 3.3.9O.4O.OO.OO.OO SERVICOS DE TECNOLOGI.A DA INFORMACAO E C 10.000,00

1029 Outras Transferências Voluntárias Públicas - covlD-19

Fonle de
Recursos

Descrição Volor

l0l9 B I C ste A Serv Pub I CoVID- I 9 A Boco u lo coes t as caI 1.270.000 00
t029 Outras TransfeÉncias Volunúrias Públicas - COVID.I9 100.000,00

2021.

DERCI
to Municipal

- Pr., aos l1 (o e de maio de

/1t9

.90.39.00.00.00 DE
8242 DE

OUTROS

I szto
| 8237

Saude - Coronavirus